
 

Uchwała Nr 296/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 296/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  26-06-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 57 320 421,07 94 551,00 0,00 57 414 972,07 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 753 438,00 94 551,00 0,00 847 989,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
437 207,00 94 551,00 0,00 531 758,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 3 474 957,54 900,00 0,00 3 475 857,54 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

540 000,00 900,00 0,00 540 900,00 

 

 
2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego  
0,00 900,00 0,00 900,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 154 614,03 277,00 0,00 1 154 891,03 
 

 85395 Pozostała działalność 12 303,35 277,00 0,00 12 580,35 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 370,35 277,00 0,00 2 647,35 

  

 

 

 

855 Rodzina 3 816 149,74 36 322,05 0,00 3 852 471,79 
 

 85595 Pozostała działalność 626 413,75 36 322,05 0,00 662 735,80 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

181 924,20 36 322,05 0,00 218 246,25 

 

  

 

 

 

 

191 680 488,19 132 050,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 812 538,24 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 296/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  26-06-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 085 224,00 49 765,00 49 765,00 8 085 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 016 664,00 49 765,00 49 765,00 8 016 664,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

140 701,00 18 870,00 0,00 159 571,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

5 302 262,00 0,00 44 765,00 5 257 497,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

125 665,00 3 765,00 0,00 129 430,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

591 352,00 22 130,00 0,00 613 482,00 

 

4260 Zakup energii 132 500,00 0,00 5 000,00 127 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 104 621,00 2 000,00 0,00 106 621,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 3 000,00 0,00 9 500,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 7 100 047,49 0,00 33 595,00 7 066 452,49 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 100 047,49 0,00 33 595,00 7 066 452,49 
 

 4810 Rezerwy 7 055 047,49 0,00 33 595,00 7 021 452,49 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 383 716,36 53 880,00 0,00 58 437 596,36 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 554 725,00 8 890,00 0,00 5 563 615,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 840,00 2 550,00 0,00 7 390,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

30 801,00 5 300,00 0,00 36 101,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 159,00 1 040,00 0,00 7 199,00 

 

80115 Technika 21 730 344,04 26 134,00 0,00 21 756 478,04 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

24 158,00 11 668,00 0,00 35 826,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

54 244,00 11 484,00 0,00 65 728,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

13 257,00 2 982,00 0,00 16 239,00 

 

80116 Szkoły policealne 138 791,00 458,00 0,00 139 249,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 440,00 383,00 0,00 6 823,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 203,00 75,00 0,00 1 278,00 

 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 104 842,00 11 211,00 0,00 6 116 053,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

42 613,00 7 240,00 0,00 49 853,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

16 493,91 3 319,13 0,00 19 813,04 
  

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 114,09 651,87 0,00 3 765,96 

 

 80120 Licea ogólnokształcące 12 092 493,74 2 830,00 0,00 12 095 323,74 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

12 520,00 2 500,00 0,00 15 020,00 
 



4 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 980,00 330,00 0,00 3 310,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 956 902,00 940,00 0,00 957 842,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 000,00 600,00 0,00 1 600,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 340,00 0,00 340,00 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 830 317,80 2 517,00 0,00 3 832 834,80 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

6 387,00 2 104,00 0,00 8 491,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 177,00 413,00 0,00 1 590,00 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

1 047 590,00 900,00 0,00 1 048 490,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 785 375,00 900,00 0,00 786 275,00 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 8 273 202,10 62 514,32 28 919,32 8 306 797,10 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 819 099,90 62 319,32 28 724,32 6 852 694,90 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 205 651,00 62 319,32 0,00 3 267 970,32 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 214 437,00 0,00 28 724,32 185 712,68 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 342 269,40 195,00 195,00 1 342 269,40 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 81 924,00 0,00 195,00 81 729,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 195,00 195,00 0,00 390,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 505 946,35 277,00 0,00 4 506 223,35 
 

 85395 Pozostała działalność 46 303,35 277,00 0,00 46 580,35 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 396,05 117,00 0,00 1 513,05 
 

4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

770,00 110,00 0,00 880,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

204,30 50,00 0,00 254,30 

  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 570 260,64 41 571,00 0,00 24 611 831,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 416 364,31 5 250,00 0,00 2 421 614,31 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

6 121,00 1 890,00 0,00 8 011,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

14 012,00 2 800,00 0,00 16 812,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 901,00 560,00 0,00 3 461,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 795 898,00 5 300,00 0,00 1 801 198,00 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
23 550,00 5 300,00 0,00 28 850,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 600 729,88 4 100,00 0,00 2 604 829,88 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

19 978,00 600,00 0,00 20 578,00 
  

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 258,88 3 500,00 0,00 7 758,88 

 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 682 967,00 8 400,00 0,00 1 691 367,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

50 396,00 8 400,00 0,00 58 796,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 8 379 136,00 18 521,00 0,00 8 397 657,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

20 000,00 6 791,00 0,00 26 791,00 

 



5 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

3 700,00 2 000,00 0,00 5 700,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
8 000,00 5 560,00 0,00 13 560,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 000,00 1 170,00 0,00 2 170,00 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
11 000,00 3 000,00 0,00 14 000,00 

  

855 Rodzina 8 347 331,10 36 770,05                        448,00 8 383 653,15 
 

 85508 Rodziny zastępcze 5 589 915,85 448,00 448,00 5 589 915,85 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 52 744,00 0,00 448,00 52 296,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 0,00 448,00 0,00 448,00 
 

85595 Pozostała działalność 679 224,10 36 322,05 0,00 715 546,15 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

5 010,00 1 002,00 0,00 6 012,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

26 176,10 4 888,05 0,00 31 064,15 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

49 986,10 12 000,00 0,00 61 986,10 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
84 037,00 15 360,00 0,00 99 397,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
16 715,00 3 072,00 0,00 19 787,00 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 182 682,00 2 000,00                     2 000,00 182 682,00 
 

 90095 Pozostała działalność 25 700,00 2 000,00 2 000,00 25 700,00 
 

 
2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego  

1 000,00 2 000,00 0,00 3 000,00 

 

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00 0,00 2 000,00 3 200,00 

 

  
 

 

 

 

196 726 937,05 246 777,37 
 

 RAZEM WYDATKI  114 727,32 196 858 987,10 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Jerzy Springer/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 296/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe - zwiększa się o kwotę 94.551,00 zł 

dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.1.2025 z dnia 02 stycznia 2025 r. zawartego z Powiatem 

Nowotomyskim, w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych  

w zakresie teoretycznych  przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę  

900,00 zł dotację celową otrzymaną z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększ się 

o kwotę 277,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.888,05 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich 

pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, zmniejsza 

się o kwotę 44.765,00 zł wydatki zaplanowane na uposażenia funkcjonariuszy oraz o kwotę 5.000,00 zł wydatki na 

zakup energii. Środki zostają przeznczone m.in. na wypłatę równoważnika za brak lokalu, podróże służbowe, zakup 

usług pozostałych oraz świadczenia za długoletnią służbę. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych, zaplanowanych na 

odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu, zostają uruchomione środki w kwocie 

33.595,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 7.066.452,49 zł, z tego rezerwa ogólna 278.028,52 zł, rezerwy celowe 

6.743.423,97 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 94.551,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 



7 

 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 22.400,00 zł,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 12.530,00 zł, 

 Zespół Szkół w Gołańczy – 980,00 zł, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 4.100,00 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 14.140,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu - 5.300,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie – 19.461,00 zł, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych 

- 7.240,00 zł, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu - 8.400,00 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 900,00 zł wydatki przeznaczone na 

wynagrodzenia dla nauczycieli za nauczanie ucznia z Powiatu Nowotomyskiego, w zawodzie krawiec - pierwszego 

stopnia.  

  - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej  

w Srebrnej Górze, w związku z przejściem pracownika obsługi na emeryturę, zwiększa się o kwotę 33.595,00 zł 

wydatki przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. W związku z dostosowaniem dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego, do faktycznej realizacji, zmniejsza się plan o kwotę 28.724,32 zł. Powyższe środki zostają przeznaczone na 

podwyżki dla pracowników, w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2025 roku zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. 

  - rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – zmiany w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, dotyczą zmniejszenia o kwotę 195,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup usług 

pozostałych, a zwiększenia kosztów postępowania komorniczego, w związku z realizacją obowiązku dochodzenia 

świadczeń alimentacyjnych na rzecz dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się 

o kwotę 277,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.).  

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - zmiany w planie finansowym Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, dotyczą zmniejszenia o kwotę 448,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup usług 

pozostałych, a zwiększenia środków na pokrycie kosztów ubezpieczenia OC, podczas organizowanego Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego. 

    - rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 34.888,05 zł środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.434,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

   - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział  90095 –  Pozostała działalność – zwiększa się 

o kwotę 2.000,00 zł dotację dla Powiatu Pilskiego, na dofinansowanie XVI Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej 

Subregionu Północnej Wielkopolski.     

                                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                           /Jerzy Springer/ 

 


